

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**  
**ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2021 ജൂൺ 10, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കോവിഡ് പശ്ചാത്തലത്തിൽ സംസ്ഥാനത്തെ മോട്ടോർ വാഹന തൊഴിലാളികൾ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ബാബു (നെന്മാറ) പൊതു വിദ്യാഭ്യാസവും തൊഴിലും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പി.എസ്.സി റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകളുടെ കാലാവധി നീട്ടേണ്ടതിന്റെയും നിയമനങ്ങൾ വേഗത്തിലാക്കേണ്ടതിന്റെയും കോവിഡ് മൂലം നിർത്തിവെച്ചിട്ടുള്ള പി.എസ്.സി പരീക്ഷകളും ഇന്റർവ്യൂവുകളും പുനരാരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. സി. വിഷ്ണുനാഥ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) [ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.](#)
- (2) [ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം \(ചട്ടം 47\(2\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\).](#)
- (3) [ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം \(ചട്ടം 236\(5\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\).](#)
- (4) [ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം \(ചട്ടം 236\(6\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\).](#)

**4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :**

2020 ഏപ്രിൽ 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 18/2020/ആഭ്യന്തരം (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 275/2020) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2020-ലെ കേരള പോലീസ് ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

**5. ധനകാര്യം:**

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

(ഉപക്ഷേപം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**

(1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണം:

(i) 2021 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ

(ii) 2021 - ലെ കേരള ധനകാര്യ(2-ാം നമ്പർ) ബിൽ

(2) 2021-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് 2-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2021 ജൂൺ 9.

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**First Session**

Thursday, June 10, 2021

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri.K.Babu (*Nenmara*) to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to resolve the crisis faced by the motor transport workers in the State in the wake of Covid.
- (2) Shri.P.C.Vishnunadh to call the attention of the Chief Minister to the necessity to extend the tenure of P.S.C. rank lists, to expedite the appointments from it and to resume P.S.C exams and interviews stopped due to Covid-19 pandemic.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List 1.
- (2) As per List 2 under Rule 47(2).
- (3) As per List 3 under Rule 236(5).
- (4) As per List 4 under Rule 236(6).

**IV. Consideration of Amendment to Rule:**

Consideration of Amendment to the Kerala Police Rules, 2020 issued in GO (P) No.18/2020/Home. dated 16.04.2020 (S.R.O.No.275/2020) – given notice of by Shri.N.Samsudheen.

(Amendment notice circulated separately)

**V Financial Business:**

Vote on Account – Discussion and Voting.

(Motion already circulated)

*Afternoon Sitting*

**VI. Legislative Business:**

- (1) Introduction of the following Bills:
  - (i) The Kerala Finance Bill, 2021.
  - (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2021.
- (2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (Vote on Account No.2) Bill, 2021.

Secretariat of the Kerala Legislature  
Thiruvananthapuram,  
June 9, 2021.

S.V.Unnikrishnan Nair,  
Secretary.